Beograd, 2003, str. 8)

„Knjaz i knjaginja jednako su bili ljubimci sviju Srba i Srbkinja,
malog i velikog (…) Njene sobe u Beogradu postale su prazni
duvarovi (…) No sve je već izgubljeno, treba se na očajanje
naviknuti…“

Ilija Garašanin
(D. Stranjaković, Pismo Ilije Garašanina Jovanu Marinoviću

11/23. oktobra 1869. godine; D. Stranjaković, Mihailo i Julija,
Beograd, 1940, str. 179)

„Ovo nije kneževina, ovo je carevina!“
Darinka Petrović Njegoš, kneginja,

na Mihailovom dvoru u Beogradu 1863. godine